様式第１号（第５条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

水戸市教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

保護者
氏　名

指 定 学 校 変 更 申 立 書

指定学校を変更したいので，水戸市立学校における指定学校の変更の要件及び手続に関する要項第５条第

１項の規定により下記のとおり申し立てます。

記

 ふ り が な

児童(生徒)氏名
     （男・女）

生 年 月 日

(学　　年)

　 　 　 年 　 　 月 　 　 日 生

　 　 　 　 （ 第 　 学 年 ）

 現 在 の 住 所

又 は 居 住 地
指 定 学 校 水 戸 市 立       学 校

新 ( 旧 ) 住所 変更希望校 水 戸 市 立       学 校

住 所 異 動 日 　　　　　　　年　　　　月　　　　日

連 絡 先

電 話 番 号
　　　　　－　　　－

 指 定 変 更

希 望 期 間
　　　年　　月　　日　か　ら　　　　　　　　　　　年　　月　　日　ま　で

 変更理由　（該当事由を○で囲んでください。）

（１）地理的な事情

　　ア　慣習又は活動の区域が学区と異なるため

　　イ　その他

（２）身体的な事情

　　ア　身体虚弱により指定学校への通学が困難なため

イ　疾病等による通院加療により指定学校への通学が困難なため

　　ウ　指定学校に障害の種類に応じた特別支援学級がないため

    エ　その他

（３）家庭の事情

ア　住宅の増改築により一時的に他学区へ転居するため

イ　住宅の新築等により変更を希望する学区への転居が確定しているため

ウ　小学校又は義務教育学校第６学年以下の児童の場合で，帰宅時に保護監督者不在により変更を希望する学区の保護預かり者の

所在地に下校させるため

エ　小学校又は義務教育学校第６学年以下の児童の場合で，帰宅時に保護監督者不在により保護者の所在地に下校させるため

　　オ　兄弟姉妹が指定学校の変更をしている場合で,兄弟姉妹の在学する学校と同一の学校に通学させるため

　　カ　その他

（４）教育的な配慮の必要

　　ア　いじめその他の理由により，指定学校への就学が困難なため

　　イ　不登校を解消するため

ウ　友人関係又は教育環境を維持するため

エ　就学すべき学校に希望する部活動がないため

　　オ　その他

（５）小規模特認校

　ア　小規模特認校の趣旨及び就学条件に同意し，転入学を希望するため

（６）その他（具体的な理由を記入してください。）

様式第２号（第６条関係）

年　　月　　日

　様

水戸市教育委員会教育長　印

指 定 学 校 変 更 等 通 知 書

年 　月 　日付けで申立てのあった　　　　　　　　　の指定学校の変更につい

て，水戸市立学校における指定学校の変更の要件及び手続に関する要項第６条第１項の

規定により下記のとおり通知します。

記

１　指定学校を変更する。

（１）変更後の指定学校及び学年

（２）変更する期間

（３）変更の条件

ア　保護者は，児童（生徒）の通学について，責任をもって対処するものとする。

イ　指定学校変更申立書の記載内容と相違するとき，又は記載内容に変更が生じた

　ときは，速やかに届出をし,水戸市教育委員会教育長の指示に従うこと。

２　指定学校を変更しない。

　　　変更しない理由

注１　この処分に不服があるときは，この処分があったことを知った日の翌日から起算し

て３か月以内に，水戸市教育委員会に審査請求をすることができます。

　２　この処分の取消しの訴えは，この処分があったことを知った日の翌日から起算して

６か月以内に，水戸市(訴訟において，水戸市を代表するものは水戸市教育委員会と

なります。)を被告として，提起することができます。ただし，この処分があったこ

とを知った日の翌日から起算して３か月以内に審査請求をした場合には，当該審査請

求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して６か月以内に処分の取消

しの訴えを提起することができます。

様式第３号（第６条関係）

年　　月　　日

水戸市立　　　　学校長　様

水戸市教育委員会教育長　印

学 校 指 定 変 更 通 知 書

指定学校の変更について，水戸市立学校における指定学校の変更の要件及び手続に関

する要項第６条第２項の規定により下記のとおり通知します。

記

１　児童（生徒）氏名

２　現在の住所又は居住地

３　生年月日

４　変更前の指定学校及び学年

５　変更後の指定学校及び学年

６　変更する期間

様式第４号（第６条関係）

年　　月　　日

水戸市立　　　　学校長　様

水戸市教育委員会教育長　印

学 校 指 定 通 知 書

指定学校の変更について，水戸市立学校における指定学校の変更の要件及び手続に関

する要項第６条第２項の規定により下記のとおり通知します。

記

１　児童（生徒）氏名

２　現在の住所又は居住地

３　生年月日

４　変更前の指定学校及び学年

５　変更後の指定学校及び学年

６　変更する期間

平成１５年６月５日提出

水戸市教育委員会教育長　　吉　田　　　仁